

REFERAT AF MØDET I FÆLLESBESTYRELSEN FOR MØNSTED SKOLE OG SPARKÆR SDI.

Deltagere: Uds. dato: 25. januar 2023
Forældrerepræsentanter: Peter N. Timmermann, Anders Ingemann Brøns, Markus V. Lassen, Eva Maria Beier, Lotte Langgaard, Claus Sørensen og Jette Skovgaard Bech Møde nr.: 3/7
Medarbejderrepræsentanter: Rikke Holdgaard og Hanne Madsen Mødedato: 2. februar 2023
Kl. (til-fra): 17.30 – 20.00
Elevrådsrepræsentanter: Mønsted: Vibeke og Cyrielle Sparkær: Malou
Jakob Busch (ref.) Sted: Sparkær Skole
Ref.dato:
Afbud: Rikke, Vibeke og Cyrielle

Dagsorden:	Referat:
1. Nyt fra formanden	<p>Formanden har lavet et udkast til årsberetningen. Mindre kommentarer/ ændringer i formuleringer</p> <p>Gruppe med øvrige bestyrelsesformænd: Nyt møde på vej med B&U</p> <p>Formanden kommer til at besøge Sparkær skole over en periode fremadrettet i undervisningstiden.</p> <p>Der skal afholdes fastelavn i børnehaven</p>
2. Nyt fra skolelederen	<p>Fernisering i Sparkær ifbm skolevenner.</p> <p>Ny trivselsmåling i Sparkær er væsentlig bedre end tidligere.</p> <p>Musical gennemført for indskolingen i Mønsted</p> <p>Der er kommet gang i arbejdet med at "hyre" frivillige på skolerne – de frivillige skal have reklame f.eks. på Facebook/aula. Vigtigt at lægge vægt på at de frivillige ikke binder sig.</p> <p>3 elever fra 9. klasse har været i folketinget.</p> <p>I dette forår starter debat om dagtilbudsstruktur</p> <p>Skolelederen sender link til referater fra B&U-udvalgets møder til alle medlemmer af FB.</p>

Dagsorden:	Referat:
<p>3. Nyt fra elevrådet</p>	<p>Sparkær: Dialog om hvordan det går i klasserne Ønske om at komme på flere fælles ture for hele skolen (flere kan komme afsted med toget nu)</p>
<p>4. Udarbejde en lokal beredskabsplan for vold på skolen</p>	<p>Kommentarer: Endnu mere vægt på forebyggelse og det gode forældresamarbejde. herunder opbakning til skolen, legeaftaler, opbakning til skolens arrangementer, det gode narrativ om klassen, elevernes fællesskabsfølelse</p> <p>Konkret handleplan/actioncard skal tilføjes, så beredskabsplanen er 2-delt i forebyggelse og konkrete handlinger.</p> <p>Kommentarer til konkrete formuleringer: Præcisering af hvem der gennemgår skolens ordens- og samværsregler. Anderledes formulering: " den voldsramte medarbejder skal kommunikere konfliktnedtrappende" Arbejdsmiljøgruppen forholder sig til lærernes psykiske arbejdsmiljø. Tag hånd om den elev, der har reageret med vold og "begræns skaden" (så den elev, der træder ved siden af ikke stigmatiseres efterfølgende). Når beredskabsplanen er færdig, skal den omkring de professionelle inden den vedtages af Fællesbestyrelsen. Dialog om hvordan den færdige beredskabsplan skal præsenteres for elever: Præsenteres i klasserne af en leder. Indenfor den næste måned kan sendes skriftligt input fra Fællesbestyrelsens medlemmer til Jakob.</p>
<p>5. Kan vi lave en konkurrence ifht nyt skolenavn/logo</p>	<p>Nyt fælles navn? Eleverne kan inviteres til konkurrence. B&U-udvalget skal høres inden det nye navn kan tages i brug. Hvordan inviteres øvrige borgere med? Et alternativ til "Skolefælleskabet Mønsted-Sparkær-skolerne". Anders formulerer en tekst, der kan lægges på/bruges på skolerne, Facebook etc. Forslag kan sendes til Skolelederen</p>

Dagsorden:	Referat:
<p>6. Meddelelsesbogen</p>	<p>Rundsendt dokument gennemgået</p> <p>Forslag fra Fællesbestyrelsen om at inddrage de praktisk-musiske fag.</p> <p>Skal forældrerådene involveres?</p>
<p>7. Budget 2023</p>	<p>Gennemgået</p> <p>Børnehaven Søløven:</p> <p>Underskud: Få børn samt lang åbningstid giver en udfordring for økonomien i børnehaven.</p> <p>Skolerne:</p> <p>Underskud, men der budgetteret med høje driftsomkostninger. Ved en evt. opsigelse fra en medarbejder genansættes ikke.</p> <p>Fremadrettet er skolerne ét skoledistrikt med hver sit budget.</p> <p>Skolelederen undersøger om skolerne er tilmeldt kommende fjernvarme.</p>
<p>8. Forslag om en generel orientering fra bestyrelsen f.eks. hver anden måned/kvartalsvis.</p>	<p>Anders laver en skabelon til kvartalsbrev, som fokuserer på de gode historier</p> <p>Der linkes til referat i kvartalsbrevet</p>
<p>9. Trivsel på skolerne</p>	<p>Trivselsinitiativ: Alle elever afholder 10 årlige samtaler med kontaktlærer</p> <p>Projektet med skolevenner i Sparkær virker til at øge trivslen.</p> <p>Initiativ: Invitere forældre og elever fra Sparkær og Mønsted 6. klasse til Mønsted skole (skolelederen inviterer) 6. klasses eleverne arrangerer.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Her kunne opfordres til at forældrerådene fra de to 6. klasser laver fælles arrangementer.
<p>10. Eventuelt</p>	<p>Morgen-SFO i børnehaven er en permanent løsning.</p> <p>Kommende bestyrelsesmøde i Sparkær afholdes i børnehaven Søløven</p>

Godkendelse som referat og beslutninger:

Navn:	Underskrift:
Peter N Timmermann	
Anders Ingemann Brøns	
Markus V Lassen	
Eva Maria Beier	
Lotte Langgaard Larsen	
Claus Sørensen	
Jette Skovgaard Bech	
Rikke Holdgaard	
Hanne Madsen	